Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6778 - Sexta-feira, 10 de junho de 2022
Divulgação: Sexta-feira, 10 de junho de 2022     Publicação: Segunda-feira, 13 de junho de 2022

VI MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA
DO TEATRO GLÊNIO PERES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO 111.00007/2022-15

A COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 236 de
09/03/2022, RESOLVE HABILITAR E INABILITAR as inscrições da VI Mostra de Artes Cênicas e Música do
Teatro Glênio Peres, conforme relação constante em anexo. Comunicamos, outrossim, que fica aberto o prazo
de recurso da presente homologação, nos termos do item 12 do Edital de abertura do certame.

Porto Alegre, 09 de junho de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

Para visualizar, na íntegra, o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA VI MOSTRA DE ARTES
CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO PERES, acesse o link a seguir:

Homologação das Inscrições

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4409_cl_364907_1.pdf

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6778 - Sexta-feira, 10 de junho de 2022

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 41/2022

PROCESSO: 109.00031/2022-67.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 00.226.324/0001-42.
OBJETO: Aquisição de 100 metros de eletroduto de PVC rígido, roscável, diâmetro 1", para instalações
elétricas prediais NBR 6150, conforme item 003, código 1040500 da ARP-PMPA 175/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 5,00 (cinco reais).
VALOR TOTAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 175/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 08 de junho de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 39/2022

PROCESSO: 109.00032/2022-10.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.
CNPJ: 00.226.324/0001-42.
OBJETO: Aquisição de 100 metros de eletroduto, tipo conduíte, flexível, diâmetro 3/4", com espiral de PVC,
antichama, impermeável, isolante, conforme item 4, código 1043165 da ARP-PMPA 566/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos).
VALOR TOTAL: R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 566/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 08 de junho de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 40/2022

PROCESSO: 109.00029/2022-98.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ: 07.250.898/0001-03.
OBJETO: Aquisição de 20 peças de relé fotoelétrico eletrônico IP-RFE2, 5A, 220V, 60HZ, proteção contra
surto 160J-320, proteção IP67, padrão SMSURB/CIP, conforme item 15, código 1066083 da ARP- PMPA
218/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 18,18 (dezoito reais e dezoito centavos).
VALOR TOTAL: R$ 363,60 (trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 218/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 08 de junho de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 43/2022

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6778 - Sexta-feira, 10 de junho de 2022

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO: 076.00043/2022-43.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.
CNPJ: 04.176.836/0001-00.
OBJETO: Aquisição de 10 rolos de fita adesiva, cor branca, em papel crepado, conforme item 16, código
1083591 da ARP-PMPA 144/2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos).
VALOR TOTAL: R$ 51,90 (cinquenta e um reais e noventa centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 144/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 09 de junho de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 42/2022

PROCESSO: 076.00039/2022-85.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI.
CNPJ: 08.829.940/0001-08.
OBJETO: Aquisição de 36 frascos de corretivo líquido branco a base de água conforme item 18, código
1083252 da ARP-PMPA 757/21.
VALOR UNITÁRIO: R$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos).
VALOR TOTAL: R$ 50,76 (cinquenta reais e setenta e seis centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 757/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 09 de junho de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6778 - Sexta-feira, 10 de junho de 2022

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa